Der liber constructionis monasterii ad s. Blasium.

85

magnopere curabatur, nec pergameni, nec papyri * facultas (33), et alij sumptus pertinentes ad sacrae scripturae seriem haberi poterant. Unde evenit, ut interdum picearum corticibus aliqua describi, necessitate cogente, oppeteret. Et ergo ¹ fratres illi tunc temporis nec praecedentium vitam vel facta minime conscripserunt (34)**.

Et ergo ¹ nescitur, quot anni, vel quantum temporis fluxerit, ex quo inhabitatus fuit locus iste, tunc temporis vastus et horribilis, licet verisimile sit durasse per multa spatia annorum.

17. (35) Postquam ergo adunati ² per avem supra dictam, informaliter erant de regula et habitu, inenarrabili gestierunt gaudio, confidentes se in consortium electorum evenisse, et deo gratum fore eorum consortium ³. Unde multum laudabant et benedicebant misericordem deum, qui nunquam deseruit sperantes in se, sed de alto prospectans, vota humilium suscipit. (36.)*** Tandem ergo fratres elegerunt ex ipsis sapientiores, et miserunt eos ad dioecesanum †, ut con-

ferret eis sua autoritate regulam et habitum s. Benedicti, qui tunc temporis [fol. 4^b] in partibus ¹ non habebantur, et ut amodo patrocinaretur ². loco illi. Qui etiam ipse cum magna benevolentia et bona voluntate devote concessit et firmavit autoritate episcopali asciscens locum ipsum in paternam defensionem sibi et suis successoribus; sicque praedicti fratres, secundum unam voluntatem suam expediti, cum gaudio reversi sunt ad patrem et confratres monasterii portantes thesaurum incomparabilem (37) scilicet regulae et ordinis s. Benedicti, qui habitus et regula omnibus ordinibus tunc praeminebat, sicut adhuc perpendi potest. Est enim regula patris nostri Benedicti corona omnium regularum*. Cum igitur multa fratrum numerosa iam esset turba, inter alios, qui confluerunt (38)***, etiam sacerdotes inter eos supervenere, accensi desiderio regularis vitae, quod antennis ³ temporibus actum non fuit; sed et aliae litteratae personae, sperantes se sanctitati vitae ipsorum participari (39). Tunc sacerdotes missas celebraverunt in altari mobili***, sicut concessum est, et licentiarum fuit dioecesano.

18. (40) Eo etiam tempore supervenerunt diversi artifices diversarum [artium¹] explentes opera sua secundum iussionem patris et necessitatem fratrum. Tunc primum coeptum est opus de cimento et lapidibus, construens ecclesiam cum magna difficultate, quia silices, quibus utebantur, insecabiles erant praeduritia, sicut adhuc apparet. (41) † multum enim laborabant malleis et aliis instrumentis, ut quadrarent et ordinarent muro imponendos, sicut hodierna die apparet in muris nostris.